
EMGIRZAPP-EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 1 de 601/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 09850034

Pagado

5.3.02.46
1,800.00 -150.70 1,649.30 759.00 759.00890.30 890.30759.00

Servicios De Identificación, Marcación,
Autentificación, Rastreo, Monitoreo,

5.6.01.06
30,000.00 5,458.40 35,458.40 35,458.40 35,458.400.00 0.0032,135.40

Descuentos, Comisiones Y Otros
Cargos En Títulos Y Valores

5.8.01.01
6,300.00 0.00 6,300.00 5,460.37 5,460.37839.63 839.635,460.37

Al Gobierno Central

6.1.01.05
39,924.00 0.00 39,924.00 33,156.00 33,156.006,768.00 6,768.0033,156.00

Remuneraciones Unificadas

6.1.02.03
14,781.00 0.00 14,781.00 14,359.28 14,359.28421.72 421.7214,359.28

Decimotercer Sueldo

6.1.02.04
5,700.00 0.00 5,700.00 4,955.74 4,955.74744.26 744.264,955.74

Decimocuarto Sueldo

6.1.05.10
137,448.00 -2,000.00 135,448.00 134,338.73 134,338.731,109.27 1,109.27134,338.73

Servicios Personales por Contrato

6.1.05.12
2,000.00 2,000.00 4,000.00 3,797.13 3,797.13202.87 202.873,797.13

Subrogacion

6.1.06.01
20,917.00 0.00 20,917.00 19,583.36 19,583.361,333.64 1,333.6419,583.36

Aporte Patronal

6.1.06.02
14,776.00 0.00 14,776.00 7,723.17 7,723.177,052.83 7,052.837,723.17

Fondo de Reserva

6.1.07.04
1,000.00 -950.00 50.00 0.00 0.0050.00 50.000.00

Compensación por Desahucio

6.1.07.06
4,500.00 -4,357.70 142.30 0.00 0.00142.30 142.300.00

Por Jubilación

6.1.07.07
7,500.00 0.00 7,500.00 5,737.93 5,737.931,762.07 1,762.075,737.93

Compensacion X Vacaciones No Gozada
X Sesacion De Funciones

6.3.01.01
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00200.00 200.000.00

Agua Potable

6.3.01.04
1,000.00 0.00 1,000.00 451.97 451.97548.03 548.03451.97

Energía Eléctrica

6.3.01.05
1,200.00 0.00 1,200.00 1,116.01 1,116.0183.99 83.991,116.01

Telecomunicaciones

6.3.02.03
150.00 0.00 150.00 0.00 0.00150.00 150.000.00

Almacenamiento, Embalaje Y Envase

6.3.02.04
1,000.00 215.00 1,215.00 1,213.00 1,213.002.00 2.001,213.00

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones
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EMGIRZAPP-EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 2 de 601/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 09850034

Pagado

6.3.02.07
8,400.00 -215.00 8,185.00 3,450.00 3,450.004,735.00 4,735.003,450.00

Difusión, Información y Publicidad

6.3.02.21
8,400.00 0.00 8,400.00 8,073.33 8,073.33326.67 326.678,073.33

Servicios Personales Eventuales Sin
Relacion De Dependencia

6.3.03.01
1,000.00 0.00 1,000.00 220.99 220.99779.01 779.01220.99

Pasajes al Interior

6.3.03.03
2,000.00 0.00 2,000.00 890.14 890.141,109.86 1,109.86890.14

Viáticos y Subsistencias en el Interior

6.3.05.02
8,520.00 0.00 8,520.00 5,930.00 5,930.002,590.00 2,590.005,930.00

Edificios, Locales y Residencias

6.3.07.02
1,000.00 0.00 1,000.00 819.00 819.00181.00 181.00819.00

Arrendamiento y Licencias de Uso de
Paquetes Informáticos

6.3.07.04
360.00 0.00 360.00 0.00 0.00360.00 360.000.00

Mantenimiento y Reparación de Equipos
y Sistemas Informáticos

6.3.08.02
2,200.00 0.00 2,200.00 926.90 926.901,273.10 1,273.10926.90

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

6.3.08.04
2,500.00 0.00 2,500.00 2,154.84 2,154.84345.16 345.1637.70

Materiales de Oficina

6.3.08.05
1,000.00 0.00 1,000.00 305.07 305.07694.93 694.93204.66

Materiales de Aseo

6.3.08.11
900.00 0.00 900.00 491.50 491.50408.50 408.50491.50

Materiales De Construcción , Eléctricos,
Plomería Y Carpintería

6.3.08.13
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Repuestos y Accesorios

6.3.14.03
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Mobiliarios

6.3.14.04
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Maquinarias Y Equipos

6.3.14.06
400.00 0.00 400.00 117.00 117.00283.00 283.00117.00

Herramientas

6.3.14.07
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

6.7.01.02
3,000.00 0.00 3,000.00 1,594.60 1,594.601,405.40 1,405.401,594.60

Tasas Generales, Impuestos,
Contribuciones, Permisos, Licencias y

6.7.02.01
8,000.00 0.00 8,000.00 6,976.20 6,976.201,023.80 1,023.806,916.20

Seguros
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EMGIRZAPP-EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subprograma 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 3 de 601/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 09850034

Pagado

6.7.02.04
300.00 5,000.00 5,300.00 4,016.59 4,016.591,283.41 1,283.414,016.59

Egresos Por Servicios Financieros

8.4.01.03
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00200.00 200.000.00

Mobiliarios

8.4.01.04
2,700.00 0.00 2,700.00 0.00 0.002,700.00 2,700.000.00

Maquinarias Y Equipos

8.4.01.07
9,905.00 0.00 9,905.00 7,302.00 7,302.002,603.00 2,603.007,302.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos

9.6.02.03
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Al Sector Privado Financiero

9.7.01.01
48.24 0.00 48.24 44.40 44.403.84 3.8444.40

De Cuentas por Pagar

352,829.24Total Función : 5,000.00 357,829.24 311,422.65 46,406.59 311,422.65 46,406.59305,822.10
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EMGIRZAPP-EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.2.1 Subprograma 1.- Manejo Integral De Desechos

SIG-AME

Página 4 de 601/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 09850034

Pagado

6.1.01.06
536,244.00 0.00 536,244.00 516,644.25 516,644.2519,599.75 19,599.75516,644.24

Salarios Unificados

6.1.02.03
50,392.00 0.00 50,392.00 46,799.35 46,799.353,592.65 3,592.6546,799.35

Decimotercer Sueldo

6.1.02.04
36,575.00 0.00 36,575.00 31,616.19 31,616.194,958.81 4,958.8131,616.19

Decimocuarto Sueldo

6.1.04.01
1,600.00 0.00 1,600.00 1,305.62 1,305.62294.38 294.381,305.62

Por Cargas Familiares

6.1.04.08
7,783.86 0.00 7,783.86 7,211.48 7,211.48572.38 572.387,211.48

Por Antiguedad

6.1.05.09
68,450.00 0.00 68,450.00 67,456.42 67,456.42993.58 993.5867,456.42

Horas Extraordinarias Y Suplementarias

6.1.06.01
73,475.00 0.00 73,475.00 70,968.25 70,968.252,506.75 2,506.7570,968.25

Aporte Patronal

6.1.06.02
49,225.00 0.00 49,225.00 42,264.78 42,264.786,960.22 6,960.2242,264.78

Fondo De Reserva

6.1.07.03
5,100.00 0.00 5,100.00 3,366.00 3,366.001,734.00 1,734.003,366.00

Despido Intempestivo

6.1.07.04
1,000.00 5,525.00 6,525.00 5,904.00 5,904.00621.00 621.005,904.00

Compensación Por Desahucio

6.1.07.06
6,000.00 20,000.00 26,000.00 20,000.00 20,000.006,000.00 6,000.0017,500.00

Por Jubilación

6.1.07.07
2,000.00 0.00 2,000.00 800.19 800.191,199.81 1,199.81800.19

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

6.1.07.09
0.00 4,956.00 4,956.00 4,306.05 4,306.05649.95 649.954,306.05

Por Renuncia Voluntaria

6.3.02.03
150.00 0.00 150.00 0.00 0.00150.00 150.000.00

Almacenamiento, Embalaje y Envase

6.3.02.04
100.00 -75.00 25.00 24.90 24.900.10 0.1024.90

Edición, Impresión, Reproducción Y
Publicaciones

6.3.02.35
6,300.00 555.00 6,855.00 4,669.50 4,669.502,185.50 2,185.504,409.00

Servicio De Alimentación

6.3.02.55
63,000.00 0.00 63,000.00 43,202.09 43,202.0919,797.91 19,797.9143,202.09

Combustibles

6.3.04.01
0.00 1,700.00 1,700.00 1,117.20 1,117.20582.80 582.801,117.20

Terrenos
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EMGIRZAPP-EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.2.1 Subprograma 1.- Manejo Integral De Desechos

SIG-AME

Página 5 de 601/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 09850034

Pagado

6.3.04.02
42,000.00 -41,700.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Edificios, Locales, Residencias Y
Cableado Estructurado

6.3.04.04
3,500.00 0.00 3,500.00 2,560.00 2,560.00940.00 940.002,560.00

Maquinarias y Equipos

6.3.04.05
14,000.00 7,500.00 21,500.00 14,245.96 14,245.967,254.04 7,254.0414,245.96

Vehículos

6.3.05.02
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Edificios, Locales Y Residencias

6.3.05.04
70,000.00 0.00 70,000.00 55,933.84 55,933.8414,066.16 14,066.1655,933.84

Maquinarias Y Equipos

6.3.05.05
60,000.00 0.00 60,000.00 57,454.72 57,454.722,545.28 2,545.2856,734.08

Vehículos

6.3.06.01
12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0012,000.00 12,000.000.00

Consultoría, Asesoría e Investigación
Especializada

6.3.06.09
1,500.00 0.00 1,500.00 417.00 417.001,083.00 1,083.00417.00

Investigaciones Profesionales Y
Análisis De Laboratorio

6.3.08.02
22,000.00 0.00 22,000.00 21,566.55 21,566.55433.45 433.4521,566.55

Vestuario, Lencería Y Prendas De
Protección

6.3.08.03
24,000.00 -13,275.00 10,725.00 4,016.68 4,016.686,708.32 6,708.324,016.68

Lubricantes

6.3.08.05
6,300.00 0.00 6,300.00 1,370.15 1,370.154,929.85 4,929.851,370.15

Materiales De Aseo

6.3.08.11
36,972.00 -1,700.00 35,272.00 9,257.14 9,257.1426,014.86 26,014.869,257.14

Materiales de Construcción , Eléctricos,
Plomería y Carpintería

6.3.08.13
70,000.00 5,775.00 75,775.00 74,269.24 74,269.241,505.76 1,505.7666,866.30

Repuestos Y Accesorios

6.3.08.19
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Accesorios Y Productos Químicos

6.3.14.04
300.00 -125.00 175.00 171.00 171.004.00 4.00171.00

Maquinarias Y Equipos

6.3.14.06
2,500.00 -355.00 2,145.00 2,138.96 2,138.966.04 6.042,138.96

Herramientas

7.5.01.07.07
22,498.92 41,700.00 64,198.92 41,644.09 41,644.0922,554.83 22,554.8341,644.09

Construcciones Y Edificiones

8.4.01.04
1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Maquinarias Y Equipos
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EMGIRZAPP-EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.2.1 Subprograma 1.- Manejo Integral De Desechos

SIG-AME

Página 6 de 601/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 09850034

Pagado

8.4.01.05
100.00 0.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Vehículos

8.4.01.06
1,500.00 0.00 1,500.00 211.76 211.761,288.24 1,288.24211.76

Herramientas

8.4.01.07
600.00 0.00 600.00 0.00 0.00600.00 600.000.00

Equipos, Sistemas Y Paquetes
Informáticos

9.7.01.01
22,725.76 0.00 22,725.76 20,022.01 20,022.012,703.75 2,703.7520,022.01

De Cuentas Por Pagar

1,323,991.54Total Función : 30,481.00 1,354,472.54 1,172,935.37 181,537.17 1,172,935.37 181,537.171,162,051.28

1,676,820.78Total Gasto : 35,481.00 1,712,301.78 1,484,358.02 227,943.76 1,484,358.02 227,943.761,467,873.38

MAXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD
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